do território brasileiro.
6.1.5. Deverão estar cobertos na apólice de seguro, ainda, os equipamentos radiocomunicadores em frequência VHF (Marca Hytera modelo MD786G), bem

como os equipamentos de ar-condicionado.
6.1.6. O seguro deverá ter franquia com valor máximo de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais) para os veículos MB Sprinter 313 CDI Furgão, Fiat Ducato
Minibus 16P, Fiat Ducato Maxicargo Furgão, Peugeot Expert carga, Renault Master passageiro 10P, e de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para os
veículos Nissan Sentra e GM Cruze, e de R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais) para os demais veículos, exclusivamente nos casos de perda parcial.
6.1.7. Em caso de sinistro, o valor referente à franquia deverá ser pago pelo CONTRATANTE, prioritariamente, à concessionária/oficina que promover o
conserto do veículo.
6.1.7.1.